



BANCA PYME

Subgerencia General del Área de Comercialización y Créditos



Calificación Crediticia

Orador Lic. Christian E. Spirito



Documentación Requerida

Evolución

- ✓ Últimos 2 Estados Contables certificados por CPCE
- ✓ Detalle de ventas del último ejercicio finalizado y pos balance
- ✓ Detalle de deuda en el sistema financiero
- ✓ Acta de aprobación de balance y distribución de utilidades
- ✓ Flujo de fondos proyectado a 12 meses



Documentación Requerida

Inversión

Adicional a lo solicitado para evolución se solicita:

- ✓ DDJJ de Ganancias de las sociedad
- ✓ DDJJ de IVA pos balance
- ✓ Flujo de fondos proyectado por el mismo lapso de la vida del préstamo
- ✓ Factura proforma de los bienes a financiar o cómputo y presupues de la obra civil



Indicadores





Estado de Situación Patrimonial

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL					
AL 28 DE FEBRERO DE 2018					
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO N° 14 INICIADO EL 1 DE MARZO DE 2017					
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR FINALIZADO EL 28 DE FEBRERO DE 2017					
-En pesos					
	al 28-02-2018	al 28-02-2017		al 28-02-2018	al 28-02-2017
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
CAJA Y BANCOS (Nota 2-1, 3-1)	6.097.842	23.088.598	DEUDAS COMERCIALES (Nota 2-4, 2-8, 3-7, 6)	40.525.564	45.984.314
INVERSIONES (Nota 2-3, 3-2, 12)	36.055.422	11.102.959	PRESTAMOS (Nota 2-9, 3-8, 6)	69.571.191	59.971.533
CREDITOS POR VENTAS (Nota 2-2, 2-4, 3-3, 6)	34.705.041	47.329.029	REMUNERAC Y CARGA SOCIALES (Nota 2-4, 3-9 y 6)	2.087.110	2.392.725
OTROS CREDITOS (Nota 2-2, 2-4, 3-4, 5)	28.260.264	37.152.619	CARGAS FISCALES (Nota 2-4, 2-10, 3-10, 6)	11.221.634	27.746.641
BIENES DE CAMBIO (Nota 2-5, 3-5, 9, 15)	90.371.259	71.337.566	OTRAS DEUDAS (Nota 2-4, 2-7, 3-11 y 6)	2.022.101	6.000
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE	195.489.828	190.010.771	TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE	125.427.600	136.101.213
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
OTROS CREDITOS (Nota 2-4, 3-6 y 6)	387.612	433.690	OTROS PASIVOS (Nota 2-10, 3-12, 5, 6)	41.947.173	50.680.509
BIENES DE USO (Nota 2-6, 18, 19 y Anexo A)	201.205.548	182.157.742	TOTAL DEL PASIVO NO CTE	41.947.173	50.680.509
BIENES INTANGIBLES (Nota 2-7, y Anexo C)	10.498	10.498	TOTAL DEL PASIVO	167.374.773	186.781.722
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE	201.603.658	182.601.930	PATRIMONIO NETO		
			Según Estado correspondiente (Nota 2-12 y 7)	229.718.713	185.830.979
			TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	229.718.713	185.830.979
TOTAL DEL ACTIVO	397.093.486	372.612.701	TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO NETO	397.093.486	372.612.701

Los Anexos A , B , C , D , E y F forman parte de estos estados contables.



Estado de Evolución del Patrimonio Neto

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO								
AL 28 DE FEBRERO DE 2018								
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO N° 14 INICIADO EL 1 DE MARZO DE 2017								
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR FINALIZADO EL 28 DE FEBRERO DE 2017								
-En pesos-								
RUBRO	APORTE DE LOS PROPIETARIOS		RESERVA LEGAL	SALDO POR REV. DE BIENES DE USO R.T. 31	SALDO POR REMEDICION R.T. 48	RESULT. NO ASIGNADOS	TOTAL	TOTAL
	CAPITAL	TOTAL					al 28-02-2018	al 28-02-2017
Saldo al Inicio Ejercicio SNACK CROPS S.A. (Notas 1-3) AREA (Notas 1-3)	2.490.054	2.490.054	539.211	90.943.617	-	92.307.297 (449.200)	186.280.179 (449.200)	60.560.969 (437.796)
Saldos al inicio modificados	2.490.054	2.490.054	539.211	90.943.617	-	91.858.097	185.830.979	60.123.173
Aumento de Capital según Acta de Asamblea de 10 de enero de 2018 (Nota 7)	75.509.946	75.509.946				(75.509.946)		
Saldo por Revaluación Bienes de Uso R.T. 31 (Nota 18)								90.943.617
Desafectación Saldo por Revaluación de Bienes de Uso por baja				(23.013)		23.013		
Efecto del cambio de alícuota en el impuesto a las ganancias (Nota 5)				12.798.992			12.798.992	
Desafectación parcial del Saldo por Revaluación de Bienes de Uso por depreciaciones del ejercicio (Nota 18)				(3.852.128)		3.852.128		
Transferencia del Saldo por Revaluación de Bienes de Uso R.T. 31 a Saldo por Remediación Activos R.T. 48 (Nota 19)				(99.867.468)	99.867.468			
Remediación de Activos R.T. 48 (Nota 19)					9.384.612		9.384.612	
Resultado del ejercicio (+)Ganancia (-) Pérdida						21.704.130	21.704.130	34.764.189
SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO	78.000.000	78.000.000	539.211	-	109.252.080	41.927.422	229.718.713	185.830.979

Los Anexos A , B , C , D , E y F forman parte de estos estados contables.



Estado de Resultado

ESTADO DE RESULTADOS		
AL 28 DE FEBRERO DE 2018		
CORRESPONDIENTE AL PERIODO ECONOMICO INTERMEDIO DE SEIS MESES DEL EJERCICIO N° 14 INICIADO EL 1 DE MARZO DE 2017		
COMPARATIVO CON EL MISMO PERIODO DEL EJERCICIO ANTERIOR		
-En pesos-	al 28-02-2018	al 28-02-2017
INGRESOS		
VENTAS		
de productos de exportacion	259.682.305	260.674.851
de productos de mercado local	2.168.188	1.907.413
de semillas de mercado local	13.421.744	12.739.086
reintegros exportación	9.132.722	6.965.541
	284.404.959	282.286.891
menos		
COSTO DE VENTAS (Anexo B)	(193.449.624)	(170.902.147)
Resultado bruto de ventas	90.955.335	111.384.744
EGRESOS		
Gastos de Administracion (Anexo E)	(23.367.617)	(20.731.461)
Gastos de Comercializacion (Anexo E)	(52.188.244)	(44.206.861)
EBITDA	15.399.474	46.446.422
Resultados financieros y por tenencia (Anexo E)	16.747.576	6.989.435
Generados por activos		
Intereses	145.955	378.634
Dif de cambio	21.862.134	2.317.963
Desvalorizacion B de Cambio (Anexo F)	(284.698)	(110.163)
Resultado por Inv. Financieras	3.205.899	1.557.593
Resultado por tenencia (Anexo B)	16.136.961	8.171.270
Generados por pasivos		
Intereses bancarios y financieros	(2.664.083)	(4.862.118)
Diferencia de cambio y otros	(21.654.592)	(463.744)
Resul. ordinario del ejercicio (+)Ganancia (-)Pérdida	32.147.050	53.435.857
Otros ingresos y egresos (Nota 8)	215.755	843.947
GANANCIA ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	32.362.805	54.279.804
Impuesto a las ganancias (+) Ganancia (-)Pérdida (Nota 2-10 y 5)	(10.658.675)	(19.515.615)
(+)GANANCIA (-) PERDIDA NETA DEL EJERCICIO	21.704.130	34.764.189

Importante!

Para Evolución

- ✓ Facturación mensual promedio
- ✓ Actividad que realiza la firma (requerimiento de capitales)

Para Inversión

- ✓ Utilidad neta generada por la empresa
- ✓ Beneficios que generará para la producción / actividad que realiza

Contacto

Banca PYME: bancapyme@bpba.com.ar

TEL: 4347-0090

Christian Spirito: cmspirito@bpba.com.ar

Muchas Gracias!!